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Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg 
Christiansborg 

28. september 2020 

Svar på Klima-, Energi- og Forsyningsudvalgets spørgsmål nr. 

481 (L 206 - § 7. Finansministeriet) af 4. september 2020 stillet 

efter ønske fra Christoffer Aagaard Melson (V)  

Spørgsmål 

Vil ministeren tage stilling til Dansk Industris forslag om at etablere en digital 
omstillingsfond på 15 mia. kr. frem mod 2030, der skal sikre digitale investeringer? 
Der henvises til artiklen "DI raser over besparelser på offentlig it" bragt i 
ITWatch den 3. september 2020 
(https://itwatch.dk/ITNyt/Brancher/offentlig_it/article12387800.ece?utm_camp
aign=ITWatch%20Morgen&utm_content=2020-09 
03&utm_medium=email&utm_source=itwatch)? 
 

Svar 

Danmark er i front, når det gælder digitalisering af den offentlige sektor, og rege-
ringen deler Dansk Industris ambition om en digital offentlig sektor, der bl.a. an-
vender digitaliseringen til at løfte velfærden og afhjælpe klimamæssige udfordringer.  
 
Regeringen har med finanslovsforslaget for 2021 derfor afsat midler til at udvikle 
Danmarks digitale infrastruktur og understøtte de digitale investeringer, der er i 
gang. Regeringen har således afsat midler til en modernisering af NemKonto-syste-
met og til fortsat drift og udvikling af de fællesoffentlige infrastrukturprojekter; Mi-
tID, NemLog-In3 og Digital Post. 
 
Herudover aftalte regeringen ifm. økonomiaftalerne for 2021 med KL og Danske 
Regioner, at de økonomiske rammer og indholdet i de kommende års digitalise-
ringssamarbejde skal drøftes som led i aftalerne om kommunernes og regionernes 
økonomi for 2022.  
 
Endeligt har regeringen for nyligt igangsat arbejdet med en ny National strategi for 
cyber- og informationssikkerhed, der i forlængelse af den nuværende strategi skal 
øge den digitale sikkerhed i samfundet og styrke os i kampen mod fremtidige cy-
bertrusler.  
 
 
Med venlig hilsen 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2019-20
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 481 

Offentligt
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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